

Artikelnummer 100712	GTIN-Stück  4 260096 390959	GTIN-Verpackung  4 260096 391956	eco-ID 241352	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Serapis Culinar



Qualität

Naturland, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Agavendicksaft*, Kokosnuss* 32%, Karamell* 12%, Reissirup*, Meersalz 0,7%

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Milder Agavensaft, feiner Kokos und edles Karamell vereinen sich zu dieser leckeren Creme

Kurzbeschreibung

Kokos-Karamell Meersalz-Creme

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal für's Frühstücksbrötchen, aber auch als Füllung für Kuchen, Torten und Pralinen, sowie für die fantasievolle Küche.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor direkter Sonnenstrahlung und Wärme schützen.



Artikelnummer 100712	GTIN-Stück  4 260096 390959	GTIN-Verpackung  4 260096 391956	eco-ID 241352	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Milcheiweiß, Zimt, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 100712	GTIN-Stück  4 260096 390959	GTIN-Verpackung  4 260096 391956	eco-ID 241352	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft, Reissirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Welcher Standard wird erfüllt..... Naturland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Kokos-Karamell Meersalz-Creme
 Inverkehrbringer..... Sweet and Spicy Vertriebs GmbH; Elsässer Straße 25, 28211 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1726 kJ / 413 kcal
 Fett..... 23,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 21,0 g
 Kohlenhydrate..... 48,0 g
 davon Zucker..... 45,0 g
 Ballaststoffe..... 2,0 g
 Eiweiß..... 3,0 g
 Salz..... 0,7 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung
 Stücke in Packung..... 1

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand